
                  ご意見の内容                  

■マンホール蓋修繕工事に関して 

 

自宅裏の道路にあるマンホールの蓋周辺のアスファルト修繕工事が途中で、砕

石を敷いたままになっていますが、車が通るたびに砕石が飛び散り、道路は砕石

まみれです。たびたびほうきで砕石集め蓋の回りに戻しますが切りがありません。 

先日道路に散らかった石に足を取られ転んだ方がいました。 

これから雪が降ると通学等大変だと思い、私は自宅周辺歩道、除雪で道路わき

に集められた固まりを、ボランティアで除雪・排雪しています。10 年やってきまし

た。このマンホール蓋周りの工事が雪が降る前に終わってもらわないと、こちらで

使っているロータリー除雪機が石を巻き込み故障します。ご近所のためにやってい

ても、故障して直すのは町ではなく私です。 

この散らばった砕石には周辺の方々もよく思っていないと思います。早急に工

事を終わらせてください。 

 

                  町からの回 答                   

六戸町ホームページへのお問い合わせありがとうございます。 

お問い合わせいただきました件について、下記のとおりご回答いたします。 

 

マンホール蓋交換工事の施行に関しまして、ご迷惑とご不便をおかけしておりま

すことお詫び申し上げます。 

マンホール蓋の舗装復旧につきましては年内完了を目指し取り組んでまいりま

すが、それまでの間、飛散防止対策を行うなどしながら適切な現場管理を行うよう、

施工業者にも指導しております。 

また除雪の件につきましては、自宅周辺の除雪作業を実施して頂き、ありがとう

ございます。道路脇の排雪に関しましては、状況に応じて実施を検討することとし

ております。 

今暫くの間ご迷惑とご不便をおかけしますが、御理解とご協力の程よろしくお

願い致します。 

 

※こちらの回答は建設下水道課で作成したものになります。 

 


